4、其它 1,760,600 9.86% 3,110,600 15.16%

合计 16,228,750 91.02% 17,983,750 87.61%

总股本 17,829,000 100.00% 20,529,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为17人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为18人。

新增股东：烟台智谷产业投资合伙企业（有限合伙）

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司注册资本、总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量净额

等财务指标都有一定程度的提高，本次发行公司资产负债结构更趋稳健，进一步提升公司

的盈利能力和抗风险能力，提高公司资金流动性，有利于公司持续、快速和健康发展。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于补充流动资金。本次发行完成后，公司主营业务未发生变化，

烟台泰和兴材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-037

- 14 -

公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

   本次发行前，截至 2022 年 12 月 31 日，国丰控股直接持有泰和新材 18.06%的股份，

其全资子公司国盛控股持有泰和新材 1.88%的股份，国丰控股及其子公司国盛控股合计持

有泰和新材 19.94%的股份；国丰控股一致行动人裕泰投资持有泰和新材 17.00%的股份，

根据国丰控股与裕泰投资于 2019 年 12 月签署的《一致行动协议书》：双方在泰和新材

的董事会、股东大会的提案以及表决上保持一致行动关系，双方意见不一致时，以国丰控

股的意见为准，裕泰投资未经国丰控股书面同意不得增持泰和新材的股票。因此，国丰控

股合计可控制泰和新材 36.94%股份，为泰和新材的控股股东，烟台市国资委为国丰控股

的控股股东，因此泰和兴的实际控制人为烟台市国资委，泰和新材直接持有公司 67.31%

股份，为公司控股股东。

本次发行后，泰和新材直接持有公司 58.45%股份，仍为公司控股股东。

从董监高派驻看，本次股票发行完成后，人员没有变化。

综上，本次发行完成后，无论从股权结构还是董监高派驻，公司实际控制人及控股股

东都不会发生变化，不会导致公司控制权发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 张军岩 董事长 1,671,600 9.3757% 2,211,600 10.7731%

2 邓钧波 董事、总经

理

632,600 3.5482% 632,600 3.0815%

3 邢丽平 董事 0 0% 0 0%

4 于玮 董事 0 0% 0 0%

5 石岩 董事 0 0% 0 0%

6 田原 监事会主席 0 0% 0 0%

7 柳明航 监事 0 0% 0 0%

8 李春霞 职工监事 500,000 2.8044% 500,000 2.4356%

9 林敏

 董事会秘

书、财务总

监

0 0% 0 0%

10 徐林 技术负责人 140,000 0.7852% 140,000 0.6820%

11 耿晓燕 技术负责人 100,000 0.5609% 100,000 0.4871%

合计 3,044,200 17.0744% 3,584,200 17.4593%

（三） 发行后主要财务指标变化

烟台泰和兴材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-037

- 15 -

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 2.2385 1.6754 1.4550

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
5.85 4.08 4.52

资产负债率 51.67% 52.41% 47.21%

说明：在计算本次股票发行前 2022年度的每股收益、归属于母公司所有者的每股净资产时，

所使用的股数均为权益分派后的股数。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

烟台泰和兴材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-037

- 16 -

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

   实际控制人签名：

盖章：

2023年8月24日

   控股股东签名：

   盖章：

2023年8月24日

烟台泰和兴材料科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-037

- 17 -

七、 备查文件

1、 认购公告、认购结果公告；

2、 验资报告；

3、 募集资金三方监管协议；

4、 其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化

	三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况